ПРОТОКОЛ № 2

от 07 декабря 2023 г.

заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.34 на базе Национального
исследовательского Томского политехнического университета (НИ ТПУ) г. Томск

Председатель совета д. т. н., профессор Панин С. В. открывает заседание совета и сообщает,
что на заседании присутствуют семь членов совета. На основании явочного листа совет
устанавливает, что данное заседание в соответствии с «Положением о совете по защите
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук в Томском политехническом университете» от 28.12.2021 г. является
правомочным.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Панин С.В. - д.т.н., председатель;
2. Клименов В. А. - д.т.н., заместитель председателя;
3. Сапрыкина Н. А. - к.т.н., ученый секретарь.

. Дополнительные члены диссертационного совета
4. Скрипникова Н. К. - д.т.н.
5. Двилис Э. С. - д.ф.-м.н.

Официальные оппоненты по диссертационной работе
6? Прибытков Г. А. - д.т.н.
7. Дудина Д. В.-д.т.н.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Канапинова Медета Сериковича на тему
«Технологические принципы формирования физико-механических свойств пористых
проницаемых металлокерамических СВС-материалов на основе порошков окалины
легированной стали и минералов», представленную на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 2.6.5 - Порошковая металлургия и композиционные
материалы.

ПОСТАНОВИЛИ:
Присудить Канапинову Медету Сериковичу ученую степень кандидата технических наук.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За-7
Пробив - НЕТ
Недействительных бюллетеней - НЕТ

Председатель диссертационного совета
дет.н., профессор

Ученый секретарь диссертационного совета
к.т.н., доцент Н.А. Сапрыкина